ocasionará a desclassificação do mesmo. 

3.5 As inscrições poderão ser realizadas através do site itabirasports,com.br, onde estarão todas as informações sobre as 

inscrições. 

3.6 As inscrições em seus lotes e datas são as seguintes: 

1º LOTE – TRAIL RUN 7k - R$109,00 (cento e nove reais) 

1º LOTE – TRAIL RUN 14k - R$139,00 (cento e trinta e nove reais) 

1º LOTE – TRAIL RUN 22k - R$169,00 (cento e sessenta e nove reais) 

1º LOTE – CORRIDA KIDS - R$85,00 (oitenta e cinco reais)  

Encerramento do 1º lote em 28 de fevereiro de 2026 ou até o término das inscrições reservadas para este lote 

2º LOTE – TRAIL RUN 7k - R$119,00 (cento e dezenove reais)  

2º LOTE – TRAIL RUN 14k - R$149,00 (cento e quarenta e nove reais) 

2º LOTE – TRAIL RUN 22k - R$179,00 (cento e setenta e nove reais) 

2º LOTE – CORRIDA KIDS - R$90,00 (noventa reais) 

Encerramento do 2º lote em 10 de abril de 2026 ou até o término das inscrições reservadas para este lote 

3º LOTE – TRAIL RUN 7k - R$129,00 (cento e vinte e nove reais)  

3º LOTE – TRAIL RUN 14k - R$159,00 (cento e cinquenta e nove reais) 

3º LOTE – TRAIL RUN 22k - R$189,00 (cento e oitenta e nove reais) 

3º LOTE – CORRIDA KIDS - R$95,00 (noventa e cinco reais) 

Encerramento até o término das inscrições 

3.7 Pessoas acima de 60 anos tem assegurado o valor de cinquenta por cento do lote vigente. 

3.8 A Comissão Organizadora poderá, a qualquer momento, suspender ou prorrogar prazos ou, ainda, elevar ou limitar o número